INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico, por meio da Mesa Diretora, ao Exmo. Senhor Prefeito Thiago Cervantes, que seja feito um estudo
técnico  para  a  instalação  de  câmaras  de  monitoramento  dentro  das  unidades  escolares  e  nas
proximidades.

Justificativa:

O objetivo dessa indicação é atender às solicitações dos pais,  com a preocupação constante pela
segurança e integridade de seus filhos. Além dos recentes incidentes que têm causado problemas nas
escolas, o uso de câmeras para vigilância pode trazer mais controle e organização.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 31 de maio de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo,  o  serviço  de
instalação de câmeras de monitoramento
dentro  das  unidades  escolares  e  nas
proximidades, conforme especifica.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-06-02T12:02:44-0300